
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЧУВАШСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ 
ОБРАЗОВАНИЯ» 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН В,РЕН/ ТАТА +АМРЁКСЕН 

ПОЛИТИКИ МИНИСТЕРСТВИН 

ХУШМА ПРОФЕССИ В,РЕН,В,Н  

«ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН В,РЕН/ ИНСТИТУЧ,»  

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЙ, 

 

г. Чебоксары, пр. М. Горького, 5     Шупашкар хули, М. Горький пр., 5 

П Р И К А З 

 

от «10» января  2019 г.         № 07 

 

О проведении XXIV Республиканских  

интеллектуальных игр младших школьников  

 

 

В целях выявления детей с высокими интеллектуальными способностями и 

повышенной мотивацией к самостоятельной познавательной деятельности среди 

обучающихся 4 классов общеобразовательных организаций Чувашской Республики 

приказываю: 

 

I. Провести XXIV Республиканские интеллектуальные игрымладших школьников 

(далее – интеллектуальные игры)в два дня: 

          1 день – 09 февраля 2019 года – на базе БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский 

институт образования» Минобразования Чувашии – по учебным предметам «родной 

(чувашский) язык», «родной (татарский) язык», «литературное чтение на родном 

(чувашском) языке», «литературное чтение на родном (татарском) языке», «родной 

(чувашский) язык» для русскоязычных школ; 

2 день – 23 марта 2019 года – на базе БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский 

институт образования» Минобразования Чувашии – по учебным предметам «математика», 

«русский язык», «литературное чтение», «окружающий мир». 

 

II. Утвердить Положение о XXIV Республиканских интеллектуальных 

играхмладших школьников (приложение 1),состав оргкомитета (приложение 2),состав 

жюри (приложение 3)интеллектуальных игрмладших школьников в 2019 г. 

 

III. Ответственность за организацию и проведение интеллектуальных игр 

возложить на кафедру начального образования БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский 

институт образования» Минобразования Чувашии. 

 

IV. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

организационно-методической работе Петрову С.В. 

 

 

 

 

Ректор         Ю.Н. Исаев 

 

 
 

 

 


